Rio Grande do Norte , 23 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1879

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    58

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:6AEBB3F8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.10.18-0001

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do Gabinete do
Prefeito, torna público o extrato do contrato Nº 2018.10.18-0001, cujo
objeto é contratação de empresa para o fornecimento de Ar
Condicionado Splint para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) do
Município de Marcelino Vieira (RN). Kerles Jácome Sarmento –
CONTRATANTE e a empresa AVA RÊGO DUARTE - ME, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.º 13.523.765/0001-58 – CONTRATADA.
Assinados por seus representantes.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:C332BEF5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº. 20180226001

Fica reconhecida e ratificada a dispensa de licitação da despesa abaixo
especificada, em observância ao art. 24, V, da Lei Federal n.º 8.666/93
e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos,
conforme art. 38, VI, do referido diploma legal. Esclarecemos que a
referida aquisição se deu através de contratação direta considerando
que o Pregão Presencial de nº. 011/2018 com o referido objeto foi
declarada deserta por duas vezes.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA
MECANIZADA REFERENTE O CONTRATO DE REPASSE
Nº. 1019679-02/2014 DE ORIGEM DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO
CONTRATADO: J C DA SILVA JÚNIOR SERVIÇOS DE
MOTORES ELÉTRICOS
CNPJ/CPF: 20.354.736/0001-75
VALOR: R$ 99.520,00 (Noventa e nove mil, quinhentos e vinte
reais).

Maxaranguape/RN, em 17 de outubro 2018.

Reconhecimento e Ratificação:

LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Camila Dayana Ferreira do Nascimento

Código Identificador:A5C4A08F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°068/2018 - GP

Exonera Subcoordenadora

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso
de suas atribuições legais, estabelecidas em Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. ROSIANE RICARDO DE
OLIVEIRA, do cargo em comissão de SUBCOORDENADORA DE
PROJETOS, vinculado a Secretaria Municipal de Urbanismo, Meio
Ambiente e Turismo, junto a Prefeitura Municipal de Monte
Alegre/RN.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 20 de outubro de 2018.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:835F7A42

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços visando futura e eventual
Aquisição de material de construção com vistas ao atendimento das
necessidades do município de Monte Alegre/RN.
A sessão pública será realizada no dia 5 (cinco) de novembro de 2018,
às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal.
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro –
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:B3FF1906

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 50/2018

Processo de Despesa nº: 283/2018.
Espécie: Inexigibilidade de Licitação. nº 50/2018. Base Legal: Artigo
25 da Lei Federal nº 8.666/93.Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Contratado: Cia Energética do
Rio Grande do Norte. Objeto: Contratação de empresa de
fornecimento de energia elétrica com o objetivo de atender as
necessidades Pertinentes ao fornecimento citado dos prédios públicos
ou sob o seu domínio relacionados a esta secretaria (MAC).; Preço
Global: R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais). CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

Ação: 2085 - Manut. das Ativ. Média e Alta Complexidade Ambul. e Hospitalar - MAC

Função: 10 - SAÚDE

Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa:
0595 - AMPLIAÇÃO E FORTALECIMENTO DA REDE DE ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Natureza da
Despesa:

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso:
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS -
União

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 03/09/2018 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:0DC685E9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 51/2018

Processo de Despesa nº: 284/2018.
Espécie: Inexigibilidade de Licitação. nº 51/2018. Base Legal: Artigo
25 da Lei Federal nº 8.666/93.Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Contratado: CAERN. Objeto:
Fornecimento de agua potável, aos prédios públicos e/ou locados, que
estejam vinculadas a esta secretaria. (MAC); Preço Global: R$
2.400,00(dois mil e quatrocentos reais). CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE